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RÓŻNORODNOŚĆ KULTUROWA W BAJKACH I
ANIMACJACH

Wystawa ze Studia Filmów Rysunkowych w Bielsku-Białej.

Otwarcie 19.07.2024 r. 

Od wielu lat Muzeum w Raciborzu włącza się w akcję „Lato w Mieście”, mającą na celu stworzenie ciekawej oferty kulturalnej
dla dzieci i młodzieży, spędzających wakacje w mieście. Wśród tegorocznej propozycji muzeum znalazła się m. in. wystawa
czasowa pt. „Różnorodność kulturowa w bajkach i animacjach”, wypożyczona ze Studia Filmów Rysunkowych w Bielsku-
Białej.
Serdecznie zapraszamy na jej otwarcie, które odbędzie się 19 lipca o godzinie 18:00 przy ul. Gimnazjalnej 1. Podczas
wydarzenia prezentowane będą nierekonstruowane filmy rysunkowe „Reksio dobroczyńca” i „Brzydkie kaczątko”.
Bajki i animacje odgrywają kluczową rolę w kształtowaniu otwartości i tolerancji u najmłodszych. Filmy o Bolku i Lolku są
znane i uwielbiane przez pokolenia. Stanowią doskonały przykład historii promujących szacunek dla odmienności i ciekawość
świata.
Wyprawy Bolka i Lolka dookoła świata zabierają widzów w fascynującą podróż przez różne kultury. Bohaterowie poznają
zwyczaje, tradycje i języki mieszkańców Afryki, Azji, Australii, Oceanii, Ameryki i Europy. Ich przygody udowadniają, że
bariery językowe i kulturowe można z łatwością pokonać.
Na wystawie zaprezentowany został wybór kadrów z trzech produkcji przedstawiających perypetie Bolka i Lolka: serii „Bolek
i Lolek wyruszają w świat”, filmu pełnometrażowego „Wielka podróż Bolka i Lolka” oraz serii „Bolek i Lolek w Europie”.
Dla starszych pokoleń Bolek i Lolek reprezentują nostalgiczne wspomnienia z dzieciństwa. Dla młodszych widzów historia
dwóch chłopców może być uniwersalną opowieścią o przyjaźni i współpracy. W czasach globalizacji i powszechnych migracji,
wartości takie jak tolerancja i otwartość są szczególnie ważne. Poznając zwyczaje i tradycje innych narodów, uczymy się
doceniać różnorodność i doceniamy piękno odmienności. Otwierając się na świat odkrywamy nowe idee i możliwości.
Podróżując poszerzamy horyzonty i  zdobywamy cenną wiedzę. Doświadczamy nowych smaków, zapachów i  dźwięków.
Ciekawość świata rozbudza w młodych ludziach pasję do nauki i inspiruje do odkrywania nieznanego. Prezentowana na
wystawie życzliwa postawa Bolka i Lolka podczas ich wypraw powinna inspirować do akceptacji różnorodności kulturowej.


